
 

 

  
 
 
 
V.le Martiri della Libertà, 15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931846 
Fax 0521-931539 
 

Il Dirigente   www.provincia.parma.it 

 
                                                                                            
Prot. n.  1732  del  25/01/2021          

 
ALLA PREFETTURA DI PARMA 

 
ALLA QUESTURA DI PARMA 

 
AL SEGRETARIO GENERALE DELLA PROVINCIA DI PARMA 

DOTT.SSA RITA ALFIERI 
 

ALL’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI – U.T.- SEDE 

AL SERVIZIO CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 

 
RESPONSABILE DELL’U.O. 

MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI 
GEOM.  ANTONIO MESTI 

 
ALL’ASSISTENTE STRADALE 

Spagnoli Luciano 

 
AL SINDACO DEL COMUNE DI BERCETO (PR) 

 
AL SINDACO DEL COMUNE DI VALMOZZOLA (PR) 

 
AL SINDACO DEL COMUNE DI BORGO VAL DI TARO (PR) 

 
AL SINDACO DEL COMUNE DI ALBARETO (PR) 

 
AL SINDACO DEL COMUNE DI COMPIANO (PR) 

 
AL SINDACO DEL COMUNE DI BEDONIA (PR) 

 
AL SINDACO DEL COMUNE DI TORNOLO (PR) 

 
AL SINDACO DEL COMUNE DI TERENZO (PR) 

 
AL SINDACO DEL COMUNE DI SOLIGNANO (PR) 

 
AL SINDACO DEL COMUNE DI FORNOVO TARO (PR)  

 
AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI PARMA 

 
AL DISTACCAMENTO POLIZIA STRADALE DI FORNOVO TARO (PR) 

 



AL COMANDO PROV.LE CARABINIERI DI PARMA 

 
AL COMANDO COMPAGNIA CARABINIERI 

DI BORGO VAL DI TARO (PR) 
 

AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI PARMA 

 
ALLA CENTRALE OPERATIVA 118 DI PARMA 

 
ALLA CROCE ROSSA DI BERCETO (PR) 

 
ALLA CROCE ROSSA DI BEDONIA(PR) 

 
ALL’ASSISTENZA PUBBLICA DI BORGO VAL DI TARO (PR) 

 
ALL’ASSISTENZA PUBBLICA DI SOLIGNANO (PR) 

 
ALLA CROCE VERDE DI FORNOVO TARO (PR) 

 
ALLA DIREZIONE TEP S.P.A. DI PARMA 

 
ALL’A.C.I DI PARMA 

 
ALL’UFFICIO STAMPA 

 
 
               

 
OGGETTO: Strada Provinciale n. 308R “di Fondovalle Taro”. 
Istituzione di transito a senso unico alternato regolamentato da impianto semaforico al km 
17+600 in Loc. Stazione di Valmozzola. 
 

 
 

Si invia per conoscenza e per l’esecuzione l’ORDINANZA N. 07/2020 relativa 
all’istituzione di senso unico alternato regolamentato da impianto semaforico lungo la Strada 
Provinciale n. 308R “di Fondovalle Taro” – al Km 17+600 in Loc. Stazione di Valmozzola . 
 
 

 
          IL DIRIGENTE 

       Ing. Gianpaolo Monteverdi           
       

 
 



 
 

 

  
 
 
 
V.le Martiri della 
Libertà, 15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931846 
Fax 0521-931539 
 

Il Dirigente   www.provincia.parma.it 

 
              

OGGETTO: Strada Provinciale n. 308R “di Fondovalle Taro”. 
Istituzione di transito a senso unico alternato regolamentato da impianto semaforico al km 
17+600 in Loc. Stazione di Valmozzola. 
 

 
ORDINANZA STRADALE  n.  07/2020 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE 

DELEGATO DAL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 
VISTI 
gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni; 
 
il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 
495 del 16/12/1992 e s.m.i; 
 
Premesso 

 
 

 che a seguito dei sopralluoghi e verifiche effettuate lungo la SP 308R di Fondovalle Taro sono state 
riscontrate lesioni alle reti di contenimento poste sul versante a monte della strada con distacco di 
materiale roccioso  

 
Considerato 
 

 che tale situazione non consente il mantenimento in sicurezza della viabilità lungo la SP 308R di 
“Fondovalle Taro” e pertanto in attesa della realizzazione dei lavori e della messa in sicurezza del 
versante è indispensabile istituire un senso unico alternato regolamentato da impianto semaforico 
al km 17+600 

  

 
 

ORDINA 
 
 
L’istituzione di transito a senso unico alternato regolamentato da impianto semaforico al km 17+600 
della SP 308R “di Fondovalle Taro” in località Stazione di Valmozzola. 

 
 
La presente ORDINANZA, sarà resa nota al pubblico a cura della scrivente Amministrazione mediante 
invio alla stampa locale e mediante la pubblicazione sul sito web dell'Ente. 

 
 
 

          IL DIRIGENTE 

            Ing. Gianpaolo Monteverdi 
      

       
 


